
Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości w 5
Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Krakowie

Tags

Aktualności

– Święto odzyskania niepodległości w naszym szpitalu zawsze ma wyjątkowy charakter. Tak
dziękujemy przecież za przelaną przez wiele pokoleń Polaków krew, za ich nieustępliwość w walce o
Polskę i za dar wolności, o który dziś musimy zadbać szczególnie – mówił prof. Bartłomiej Guzik, dyr. 5
Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SPZOZ w Krakowie rozpoczynając w piątek, 15 listopada
obchody dnia niepodległości.

– Dziś wspominamy również szczególnie naszego patrona, gen. Mariana Garlickiego, wielkiego Polaka,
oddanego żołnierza, oficera AK i pełnego poświęcenia lekarza.

– Razem z synem generała, panem Markiem Garlickim mamy bowiem zaszczyt powołać dziś do życia
Fundację Rozwoju 5. WSzKzP SPZOZ w Krakowie im. gen. bryg. prof. dr hab. med. Mariana
Garlickiego. W ten oto sposób pragniemy kontynuować jego dziedzictwo, wspierając rozwój służby
zdrowia, edukację medyczną oraz pomoc potrzebującym. Fundacja, inspirowana jego wartościami i
oddaniem, będzie dążyć do budowy lepszej przyszłości dla pacjentów, społeczności medycznej oraz
lokalnej społeczności, działając na rzecz zdrowia, edukacji i solidarności społecznej – tłumaczył.
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W tym szczególnym dniu gościliśmy w murach szpitala znamienitych gości: przedstawicieli władz
wojskowych i cywilnych, personel szpitala oraz licznych przyjaciół placówki.

W czasie uroczystości Krzysztof Jan Klęczar, wojewoda małopolski w imieniu prezydenta RP Andrzeja
Dudy, wręczył dwa Brązowe Krzyże Zasługi za zasługi w zakresie ochrony zdrowia. Odznaczenia
otrzymali: naczelna pielęgniarka dr Małgorzata Kamińska oraz kierownik Kliniki Chirurgii Urazowej i
Ortopedii płk dr n. med. Sebastian Nowak.

Uhonorowani zostali również Żołnierze, Pracownicy i Współpracownicy Szpitala zaangażowani w
pomoc charytatywną ofiarom powodzi.

Uroczystość została uświetniona przez występ orkiestry wojskowej, która nadała wydarzeniu podniosły
charakter.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wyjątkowym dniu, upamiętniającym zarówno naszą
niepodległość, jak i zasługi osób, które w szczególny sposób wpłynęły na rozwój medycyny wojskowej
w Polsce.
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